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Profesionální hasiči otevřeli dveře, brány a vrata svých stanic. Navzdory pověrám 
tak činí vždy v pátek třináctého, kdy v celém Česku probíhá Den požární bezpečnos-
ti. Moravskoslezský hasičský sbor během něj zpřístupnil veřejnosti všech třiadvacet 
základen.

Na stanicích si návštěvníci mohli 13. května prohlédnout 
moderní zásahovou techniku a vnitřní prostory. Například 
v Bohumíně hasiči vyparkovali dvě špičkově vybavené tat-
rovky i autojeřáb s plošinou. Prohlédnout si je přišli nadšenci, 
ale především děti a školní výpravy. 

Letošní Den požární bezpečnosti koordinovala Česká asoci-
ace hasičských důstojníků a hlavním tématem bylo varování před 
požáry v přírodě. Hasiči totiž v posledních letech registrují značný 
počet požárů luk, lesů, suché trávy a dalších porostů. Jen na severu 

Moravy v roce 2019 vy-
puklo 305 požárů v příro-
dě, o  rok později 246 
a loni 220. Letos do konce 
dubna už hasiči evidovali 

225 lesních a lučních požá-
rů se škodou 11,5 milionu. 

Naprostou většinu z nich způ-
sobil člověk, a to svou nedbalostí 

a bezohledností. (tch)

Kuchtíci rozžhavili grily  
na náměstí  Str. 3

Poruchové zdviže  
budou minulostí  Str. 3

Boban vdechl život  
Dámě od Maxima  Str. 7

Májový běh v novém  
a pro děti  Str. 11

Pátek třináctého v režii hasičů

Ještě v dubnu si města zoufala, že stát výrazně omezil službu 
veřejně prospěšných pracovníků (VPP). V Bohumíně zůstalo na 
úklid ulic pouhých dvanáct lidí, přitom ještě v lednu jich měl tři-
cet, před šesti lety dokonce přes dvě stě. Nakonec ale přece jen 
přišla příznivá zpráva, úřad práce od června navýší kapacitu 
o dalších čtyřicet dlouhodobě nezaměstnaných. 

Počet veřejně prospěšných pra-
covníků, kteří se starají o sbírání 
odpadků, zametání chodníků, seká-
ní travnatých ploch a další práce, 
klesl na jaře na absolutní minimum. 
Na úklid dvacetitisícového města 
dvanáct lidí nestačilo, a tak Bohu-
mín začal řešit, jak výpadek nahra-
dí. Nakonec se ale přece jen rozhou-

pal stát a uvolnil na VPP prostředky, 
které pokryjí službu od června do 
konce listopadu. Bohumín tak bude 
mít v létě a na podzim k dispozici 
dvaapadesát lidí na úklid.

Úřad práce přispívá na jednoho 
pracovníka 16 tisíc, což bez dvou 
stovek odpovídá minimální mzdě. 
„My těmto lidem zajišťujeme pracov-

ní vybavení, zázemí a také vedení 
a organizaci práce. Platíme jim zdra-
votní a sociální pojištění, zařizujeme 
smlouvu s úřadem práce. Za ty roky, 
kdy u nás služba funguje, máme 
s většinou nezaměstnaných uspokoji-
vé zkušenosti. Až na výjimky každé 
ráno přijdou a svou práci odvedou,“ 
uvedl ředitel BM servisu Marek 
Pieklo.

Změnu postoje státu k VPP vede-
ní města vítá, přestože úřad práce 
garantuje službu v tomto rozsahu 
jen na půl roku. „Pro obce a města 
jsou tito lidé nezbytní a z vlastních 
rozpočtů by službu nedokázaly plně 

hradit. Proto věříme, že vláda VPP 
podpoří i v budoucnu. Navíc stát tak-
to motivuje dlouhodobě nezaměstna-
né, aby si osvojili základní dovednosti 
a návyky, které jsou nezbytné pro 
uplatnění na trhu práce,“ konstato-
val starosta Petr Vícha. Upozornil 
také, že tento nástroj aktivní politiky 
zaměstnanosti se v Bohumíně opa-
kovaně osvědčil. Některým bývalým 
veřejně prospěšným pracovníkům, 
kteří prokázali svou spolehlivost 
a zručnost, se s podporou města po-
dařilo získat stálou práci. Například 
v údržbě městské nemocnice.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Stát vyslyšel volání měst, posílí službu VPP

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Byl by v tom sice kus nostalgie, kdyby malé caparty roztáčeli 
rodiče na kolotočích, na nichž kdysi sami dováděli, ovšem měs-
to razí jinou strategii. Atrakce na dětských hřištích průběžně 
modernizuje. V uplynulých dnech se dočkal jeden ze tří koutků 
na sídlišti v Tovární ulici. 

Na plácek, který se nachází upro-
střed sídliště, nechala radnice nain-
stalovat moderní verze atrakcí, 
které tam dosud byly – vahadlovou 

houpačku a malý kolotoč. Za od-
stranění starých železných kon-
strukcí a instalaci prvků nové gene-
race zaplatila bezmála 180 tisíc.

Zázemí pro děti a omladinu v To-
vární prochází omlazovací kúrou 
postupně. Předloni nechalo město 
přeasfaltovat a nalajnovat dvě spor-

tovní hřiště, loni je vybavilo branka-
mi, sérií nažehlovacích her a v jejich 
blízkosti nainstalovalo rozměrnou 
trojhoupačku. (tch)

Nic cennějšího než zdraví v lidském životě neexistuje. Zastupi-
telé města napříč všemi stranami si to velice dobře uvědomují, 
proto investice do Bohumínské městské nemocnice (BMN) do-
staly v těchto letech opravdu zelenou. Po ekonomické stabilizaci 
našeho zařízení právě přichází na řadu další fáze rozvoje per-
spektivních oborů. 

Výstavba nového traktu už spěje 
do závěrečné fáze. Pacienty, kteří 
nebudou muset využít lůžkovou 
část, tak přesměrujeme rovnou do 
moderní budovy, kde najdou pod 
jednou střechou všechny námi pro-
vozované ambulance. Pevně věřím, 
že do konce roku už bude nový pa-
vilon v plné zátěži a naši klienti si 
budou užívat i další související vý-
hody, jakými jsou přirozený příjezd 
do nemocničního areálu nebo do-
statek prostoru k zaparkování.

Rozjela se i další veliká investiční 
akce, kterou je stavba nového ener-
gobloku. Zjednoduší se tím síť roz-
vodů vytápění, což by mělo zname-

nat zajímavé úspory při zamezení 
současných tepelných ztrát. Nový 
náhradní zdroj má představovat 
i vyšší soběstačnost našeho zdravot-
nického zařízení v případě výpadku 
elektřiny. Navíc všechny tyto reno-
vace umožní demolici budovy stá-
vající stařičké kotelny, která uvolní 
prostor dalšímu rozvoji areálu.

A tady přicházejí další dobré 
zprávy. Ve spolupráci s dotačním 
týmem města se podařilo najít 
směr, kudy hledat finance pro vý-
stavbu zamýšlené kliniky následné 
péče. Program Ministerstva pro 
místní rozvoj, zabývající se zvelebo-
váním brownfieldů, se přesně hodí 

k naší proměně parcely po stávající 
kotelně na nový moderní pavilon 
pro dlouhodobé pacienty. Město by 
si mohlo sáhnout třeba až na tři 
čtvrtiny této vysoké investice, takže 
budeme tuto možnost dál intenziv-
ně rozpracovávat.

Co bude Bohumíňáky obzvláště 
zajímat, to je příprava nové zubní 
kliniky. Díky kontaktu zastupitele 
Davida Maryšky se nám podařilo 
uzavřít tři stipendijní smlouvy 
s mladými stomatoložkami, které 
by od léta 2023 chtěly začít pod kří-
dly nemocnice vykonávat svou pra-
xi v Bohumíně. V této chvíli proto 
probíhají projektové práce na re-
konstrukci přízemí pavilonu mate-
řinky v Nerudově ulici, kde dosud 
sídlí veterinární pracoviště, na zub-
ní ambulanci se třemi pracovišti 
a studiem dentální hygieny.

Víme, že investice do zdravotnic-
kých projektů bohužel bývají ná-
kladné. Díky dobrému hospodaření 

naší nemocnice jsme však dokázali 
v posledních letech nejen zvedat 
mzdy našim sestrám, ale dochází 
i k významné obměně přístrojového 
vybavení. Radost mám však také 
z faktu, že nemocnice tady byla po 
ruce v době, kdy nás trápil covid, 
a my přispěli do boje s pandemií 
i vytvořením specializovaných od-
dělení, kdy u nás vznikly očkovací 
nebo testovací centrum. Prostě 
jsme tu byli pro vás.

Koronavirus zároveň malinko 
zpomalil některé procesy dalších 
změn, kterými jsme se chtěli zabý-
vat, ale plyn jsme neubrali nikterak 
dramaticky. Doba ve zdravotnictví 
není jednoduchá, a tak si opravdu 
užívejme, že existence takto fungu-
jící nemocnice je benefitem našeho 
nevelkého města. Kéž by to platilo 
ještě dlouho. 

 Svatopluk NĚMEČEK,
 zastupitel města 
 a předseda představenstva BMN

Investice do zdraví se vždycky vyplácejí

 
Výběrová řízení

Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrová řízení na 
místa referentů stavebního odboru a odboru správy domů. V obou pří-
padech jde o pracovní poměr na plný úvazek na dobu neurčitou. Termín 
dodání přihlášek je do 31. května. Bližší informace, zejména požadavky 
na vzdělání a praxi, na stránkách www.bohumin.cz, sekce Radnice, rub-
rika Nabídka práce, na sociálních sítích nebo ve vývěskách.

Svět se s dětmi zase 
může točit

Celkově druhé, ale letos první číslo svého magazínu vydala Bohu-
mínská městská nemocnice (BMN). „Vůbec jsme nečekali, že o náš 
časopis bude takový zájem. První číslo rychle mizelo a snad jsme 
čtenáře nezklamali,“ uvedl vedoucí marketingu BMN Petr Rudzki.

S nápadem vydávat svůj pravi-
delný bulletin přišlo vedení společ-
nosti v minulém roce. „Jednak ča-
sopis zpříjemní čas lidem, kteří 
čekají na ošetření, a také je to příle-
žitost informovat o tom, co se ve 
špitále chystá nového. Málo toho 
zrovna není,“ usmál se marketingo-
vý šéf.

Nové číslo se věnuje anketě Za-
městnanec roku, ve které byli vy-
bráni nejlepší pracovníci tohoto 
zdravotnického zařízení. Možnost 

představení se dostalo radiodia-
gnostickému oddělení, gynekologii 
a rovněž i ambulanci léčby bolesti 
s infuzním stacionářem.

Pochopitelně neschází ani obsáh-
lý rozhovor s předsedou předsta-
venstva Svatopluk Němečkem 
o dalším rozvoji špitálu. „Magazín 
bude k dostání v čekárnách našich 
ambulancí a na odděleních, dále 
pak u našich partnerů nebo v info-
centru městského úřadu,“ dodal 
Petr Rudzki. (bir)

Nemocniční magazín je na světě

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Město pokračuje ve výměně starých výtahů ve svých bytových 
domech. Ve třech věžácích ve výseči mezi Bezručovou a Revo-
luční ulicí odstartovala kompletní renovace, která nájemníkům 
zajistí komfortnější a bezpečnější přístup do vyšších podlaží. 
Za modernizaci šesti výtahů zaplatí radnice 8,5 milionu. 

„Náš bytový fond, který čítá 
zhruba 4 300 bytů, průběžně vylep-
šujeme. Vyměnili jsme ve všech 
městských domech okna, po zatep-
lení paneláků nyní přicházejí na 
řadu nižší domy a postupně rekon-
struujeme i staré nevyhovující vý-

tahy. Letos investujeme do výměny 
kabin ve výškových domech u dru-
hé železárenské vrátnice, kde dosud 
sloužily zastaralé, více než třicet let 
staré výtahy. Jde o jedny z posled-
ních, které jsme ještě nevyměnili,“ 
uvedl místostarosta Igor Bruzl.

Rekonstrukce šesti výtahů cílí 
nejen na splnění současných no-
rem, ale také na větší komfort ná-
jemníků. Ti se museli potýkat 
s jejich opakovanými poruchami. 
„Několikrát do měsíce jsme museli 
zajišťovat servis výtahů. Nové bu-
dou moderní, bezpečnější, vždy 
přijede ten, který je v bližší etáži, 
což je ekonomičtější. Mají automa-
tické dveře, takže nehrozí, že kabi-
na někde uvízne, protože vnitřní 
dveře někdo zapomněl zavřít. Jsou 
vybaveny i bezpečnostními kame-
rami a zrcadly. Navíc budou všech-
ny jezdit až do sklepů,“ popsala 
vedoucí bohumínského odboru 
správy domů Kateřina Pálková. 

Stavební práce potrvají přibliž-
ně čtyři měsíce. Staré zdviže se 
demontují, vybourají a do výtaho-

vého prostoru se instaluje kom-
pletně nový systém. Od vodicích 
lišt, přes lana, motory i samotnou 
kabinu. „V každém domě se vždy 
mění jeden výtah a druhý nechává-
me v provozu, abychom zajistili 
nájemníkům dostupnost do jejich 
bytů. Jakmile bude první zdviž do-
končena, začne se opravovat dru-
há,“ doplnila Pálková.

Hromadné rekonstrukce výtahů 
zahájila radnice před pěti lety, no-
vých kabin se dočkali nájemníci 
věžáků v ulici Svatopluka Čecha 
a na sídlišti u transformátoru. 
Radnice pak pokračovala s výmě-
nou v ulicích Jateční, Čs. armády, 
Štefánikově a na třídě Dr. E. Bene-
še. Do modernizace kabin už Bo-
humín vložil 30 milionů.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Vůně rozpálených grilů a šťavnatého masa se nemusí nutně linout jen při zahradních 
party. Mladí kuchtíci z gastronomických učilišť to uměli pěkně rozbalit i na bohu-
mínském náměstí. Místní střední škola tady 4. května uspořádala kulinářskou soutěž 
»Bohumínské grilování«. Už její premiérový ročník byl velmi silně obsazený. Své týmy 
na něj vyslalo sedm škol z Česka a tři z Polska. 

Ryze učňovská grilovací soutěž tohoto druhu 
široko daleko neexistuje, a tak se bohumínský 
originální počin setkal s velkým ohlasem. De-
set dvoučlenných týmů vyfasovalo gril na dře-
věné uhlí a hodinový limit. Během něj museli 
kuchtíci připravit čtyři porce krkovičky a k nim 
lehkou a těžkou přílohu, plus omáčku nebo 
šťávu.

„Porota hodnotila vzhled pokrmu, teplotu při 
podávání, servírování, ale také dodržování hygi-

enických pravidel nebo hospodaření se surovina-
mi. Rozhodující ale byla především chuť,“ kon-
statoval učitel odborného výcviku a porotce 
Karel Drápak. Právě mistr SŠ Bohumín, který 
je také místopředsedou Asociace kuchařů 
a cukrářů, stál u zrodu myšlenky uspořádat 
grilovací soutěž pod širým nebem.

Porotci si na lahodných, vonících a krásně 
naaranžovaných porcích pochutnali, ovšem 
museli také rozhodnout. U grilovacích roštů 

i v improvizovaných kuchyních se podle nich 
nejúspěšněji oháněli žáci SŠ hotelnictví a služeb 
a Vyšší odborné školy Opava. Druhé místo pu-
tovalo do Olomouce a třetí do polského města 
Żywiec. (tch)

Pořádající SŠ Bohumín spojila mezinárodní grilovací 
soutěž také s prezentací svých oborů.

Poruchové zdviže budou minulostí

Kuchtíci rozžhavili grily na náměstí

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Kompletní nové výtahy dostává trojice věžáků 
mezi Bezručovou a Revoluční ulicí.

 Cyklistický závod
CK Hobby Bohumín pořádá 22. května od 9.30 hodin Bohumínskou 
časovku, cyklistický závod v rámci Slezského poháru amatérských cyk-
listů a okresní pohárové soutěže. Start i cíl závodu je v Nové Vsi v Ople-
talově ulici, která vede souběžně s dálnicí. Trasa vede po Staré cestě do 
Dolní Lutyně – Neradu, kde se závodníci budou u školy otáčet a vracet 
se zpět. Trať žákovských kategorií měří 10,6 kilometru, dospělí absol-
vují 21,5 kilometru.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomoc-
nit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou 
zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete 
na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Nerudova 566, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
parku, pošty, obchodů a dětského 
lékaře. Byt po celkové rekonstrukci. 
Koupelna vybavena sprchovým kou-
tem. Možnost parkování u domu. 
Plocha pro výpočet nájemného 56,30 
m2, celková plocha bytu 56,30 m2. 
Prohlídka 23.5. v 15.00-15.15 hodin 
a 24.5. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 25.5. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1035, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům poblíž 
centra města, autobusové zastávky, 
obchodu, základní a mateřské školy. 
Plocha pro výpočet nájemného 56,24 
m2, celková plocha bytu 57,27 m2. 
Prohlídka 23.5. v 15.15-15.30 hodin 
a 24.5. v 11.15-11.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 25.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mírová 950, číslo bytu 
3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v žádané lokali-
tě, v blízkosti centra města a parku. 
V kuchyni je kuchyňská linka s kom-
binovaným sporákem a v pokojích 
jsou plovoucí podlahy. Plocha pro 
výpočet nájemného 55,16 m2, celková 
plocha bytu 56,16 m2. Prohlídka 23.5. 
v 15.30-15.45 hodin a 24.5. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
25.5. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 1154, číslo bytu 
32, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Věžový, celkově zateplený dům 
s plastovými okny se nachází poblíž 
marketu, školy a školky. Byt s balko-
nem je po celkové rekonstrukci. Plo-
cha pro výpočet nájemného 47,75 m2, 
celková plocha bytu 51,49 m2. Pro-
hlídka 23.5. v 14.30-14.45 hodin 
a 24.5. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 25.5. v 16.45 hodin.
• Byt 0+1, ul. Slezská 26, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Za-
teplený, nízkopodlažní dům s výta-
hem a vlastním parkovacím místem 
u domu. V blízkosti domu se nachází 
nemocnice, dětský koutek, mateřská 
a základní škola. Dům s funkcí do-
movníka, v domě je zajištěn úklid 
společných prostor. K bytu náleží 
sklepní kóje. Plocha pro výpočet ná-
jemného 49,33 m2, celková plocha 
bytu 49,81 m2. Prohlídka 23.5. 
v 14.45-15.00 hodin a 24.5. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
30.5. v 16.00 hodin. Podání přihlášky 
do 25.5.
• Byt 1+1, ul. Janáčkova 805, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem, v blízkosti nákupních mož-
ností, sportovního areálu Bospor. 
Možnost parkování u domu. Byt se 
sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 49,35 m2, celková 
plocha bytu 52,85 m2. Prohlídka 24.5. 

v 9.15-9.30 hodin a 25.5. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
30.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mládežnická 556, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní cihlový dům 
v městské části Skřečoň. Možnost 
parkování před domem. Byt po cel-
kové rekonstrukci. Plocha pro výpo-
čet nájemného 53,60 m2, celková 
plocha bytu 53,60 m2. Prohlídka 30.5. 
v 14.30-14.45 hodin a 31.5. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
6.6. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mládežnická 556, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní cihlový dům 
v městské části Skřečoň. Možnost 
parkování před domem. Byt po cel-
kové rekonstrukci. Plocha pro výpo-
čet nájemného 61,20 m2, celková 
plocha bytu 62,80 m2. Prohlídka 30.5. 
v 14.30-14.45 hodin a 31.5. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
6.6. v 16.15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 45, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového stanoviště, zrenovova-
ného parku, obchodů, mateřské a zá-
kladní školy. Byt s lodžií a sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 47,95 m2, celková plocha bytu 
50,85 m2. Prohlídka 31.5. v 8.30-8.45 
hodin a 1.6. v 14.30-14.45 hodin. Li-
citace bytu se koná 6.6. v 16.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Masarykova 733, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města s možností parkování u domu. 
V blízkosti domu se nachází nákupní 
možnosti, vlakové nádraží, školy 
a školky. Dům s funkcí domovníka, 
v domě je zajištěn úklid společných 
prostor. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 95,50 m2, celková 
plocha bytu 108,31 m2. Prohlídka 
30.5. v 15.00-15.15 hodin a 31.5. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 6.6. v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. B. Němcové 679, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, parku, základní a střední ško-
ly. Koupelna s vanou. Plocha pro vý-
počet nájemného 75,82 m2, celková 
plocha bytu 77,32 m2. Prohlídka 31.5. 
v 9.15-9.30 hodin a 1.6. v 15.00-15.15 
hodin. Licitace bytu se koná 8.6. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. B. Němcové 679, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, parku, základní a střední ško-
ly. Koupelna s vanou. Plocha pro vý-
počet nájemného 77,65 m2, celková 
plocha bytu 85,35 m2. Prohlídka 31.5. 
v 9.15-9.30 hodin a 1.6. v 15.00-15.15 
hodin. Licitace bytu se koná 8.6. 
v 16.15 hodin.

• Byt 1+1, ul. Komenského 1150, čís-
lo bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům v  centru města s  výtahem 
a  možností parkování u  domu. 
V blízkosti domu se nachází nákupní 
možnosti, vlakové nádraží, základní 
a mateřská školy. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. Byt je po 
celkové rekonstrukci a koupelna vy-
bavena sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 38,00 m2, 
celková plocha bytu 38,60 m2. Pro-
hlídka 6.6. v 15.00-15.15 hodin a 7.6. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 8.6. v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 20, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s lodžií a sprchovým 
koutem je zrekonstruovaný. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,26 m2, 

celková plocha bytu 54,08 m2. Pro-
hlídka 7.6. v 9.45-10.00 hodin a 8.6. 
v 16.00-16.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.6. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v blízkosti auto-
busového nádraží, obchodů, zreno-
vovaného parku, základní a mateřské 
školy. Byt s lodžií a sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
25,66 m2, celková plocha bytu 26,66 
m2. Prohlídka 7.6. v 9.15-9.30 hodin 
a 8.6. v 15.30-15.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 13.6. v 16.15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo bytu 
81, I. kategorie, 10. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Byt s lodžií, sprchovým koutem a ku-
chyňskou linkou. Plocha pro výpočet 
nájemného 63,77 m2, celková plocha 
bytu 69,76 m2. Prohlídka 7.6. v 8.45-
9.00 hodin a 8.6. v 15.00-15.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 15.6. v 16.00 
hodin. Podání přihlášky do 13.6.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

V klidné skřečoňské lokalitě v Mládežnické 556 se uvolnily dva byty 2+1. Zájemci si je 
mohou prohlédnout 30. a 31. května, licitace se koná 6. června.

V centru mezi náměstím a pěší zónou v Komenského 1150 se 8. června licituje byt 
1+1. Jeho prohlídky proběhnou 6. a 7. června.

Připravované licitace městských bytů

 
Rockování v letním kině 

Večer plný svěžího a mistrovského blues-rocku nabídne žánrový hudeb-
ní projekt »Rock na peroně«. V letním kině jej 21. května od 17 hodin 
pořádá kulturní spolek Město Bohů. V amfiteátru se představí zpívající 
kytaristé Gerald Clark z Jižní Afriky a Lewis Creaven z Anglie. Zahra-
niční interprety doplní známý ostravský bluesový písničkář Petr Džetro 
Ritzka. Vstupné v předprodeji 100 korun, na místě 150 korun.



  ČÍSLO 10 / 2022 5

Bohumínská městská rada na zasedání 9. května schválila navý-
šení základního jmění Bohumínské městské nemocnice o deset 
milionů. Umožní to nákup nových přístrojů a investice do vyba-
vení nového ambulantního traktu nemocnice. 

Radní potvrdili zadání několika 
veřejných zakázek. Šlo zejména 
o zateplení domů, vybudování dal-
šího semaforu u  přechodu pro 
chodce ve Skřečoni, vybavení 
v domě dětí a mládeže a školní ku-
chyni ZŠ ČSA a pořízení dotova-
ných automobilů pro centrum soci-
álních služeb. 

Dalším body jednání bylo schvá-
lení počtu dětí v mateřských ško-
lách tak, aby kapacita pokryla umís-

tění všech capartů už od tří let, 
a přidělení tří bytů pro ukrajinské 
občany prostřednictvím Armády 
spásy. Tím se ovšem možnosti měs-
ta poskytovat bydlení ukrajinským 
uprchlíkům takřka vyčerpaly.

Rada také schválila výběr projek-
tanta pro ambulance zubních lékařů 
a jmenování Radima Stoška vedou-
cím radničního odboru životního 
prostředí a služeb. Do funkce na-
stoupí od září. (red)

Nedávný úspěšný zátah policejního protidrogového týmu na 
území města vyvolal hlavně na sociálních sítích veskrze pozitivní 
ohlasy. Dlouho připravovaná akce se podařila dokonale utajit 
a také díky tomu byli kriminalisté úspěšní. Pro Bohumín jde roz-
hodně o dobrou zprávu, ovšem domnívat se, že zdejší drogové 
podsvětí je teď nadlouho ochromeno, by bylo naivní.

Kriminalisté na případu pracova-
li zhruba pět měsíců, po kterých 
následovala blesková noční akce. 
Pachatelé byli obviněni a putovali 
do vazby, jenže tím práce policistů 
nekončí. Nesmírně obtížné dokazo-
vání drogových trestných činů, kte-
ré často komplikuje minimální 
ochota pachatelů spolupracovat, 
č iní  z   těchto př ípadů jedny 
z nejpracnějších.

Podle vyjádření zasahujících kri-
minalistů pocítí ztrátu výrobců 
a velkých distributorů i uživatelé ve 
městě, ovšem zázraky nečekejme. 
Na uvolněné místo po zatčené par-
tičce se budou snažit propracovat 
jiní. Tak to prostě je. Boj s drogovou 
hrozbou je nekonečný a určitě ne-
půjde jen tak vyhrát. Ale rozhodně 
se nesmíme vzdávat.

Klíč ke zlepšení stavu společnosti 
neleží v represích v podobě obdob-
ných zátahů, jaký se uskutečnil 
v našem městě. I sami kriminalisté 
konstatovali, že za nejdůležitější po-
važují prevenci, hlavně u dětí. Bylo 
příjemné slyšet z úst policistů, že 
vítají, aby se do města opět vracel 
protidrogový vlak, kde se děti tvr-
dou a syrovou formou seznamují 

s hrozbou i následky užívání drog.
Shodli jsme se, že dnes u mla-

dých táhnou jen zřetelné příklady 
z praxe. Ve školách pak probíhají 
i další návazné programy, protože 
vnímáme, že jakýkoli vjem má pro 
mladé lidi opodstatnění. Ostatně 
okolí našich školských zařízení den-
ně monitorují i asistenti prevence, 
což je další naše součást boje s pří-
padnými dealery. Drogy prostě tíží 
celou střední Evropu, v podstatě se 
problém nevyhýbá žádnému 
městu.

Proto se snažíme briskně reago-
vat i na podněty nájemníků. Kaž-
dým upozorněním na zápach che-
mikálií na chodbě nebo na nezvykle 
časté návštěvy v bytech se zabývá-
me. V případě, že podnět může mít 
opodstatnění, předáváme informa-
ce policistům. Jejich spolupráce 
s lidmi z úřadu a hlavně městskými 
strážníky funguje skvěle. A byť se 
někdy nájemníkům zdá, že se 
v domě nic neděje, často je to právě 
naopak. Jenže zajistit důkazy pro 
zatčení a obvinění, to je běh na 
dlouhou trať.

Zapomínat by se ale nemělo ani 
na unikátní možnost vyzvednout si 

Máj přivítali Bohumíňáci tradičně na náměstí. Milující se páry, 
které se během dne políbily pod rozkvetlým stromem, mohly 
svou lásku stvrdit ještě polibkem u fontány. Ta je k tomu jako 
stvořená. Jmenuje se »Soutok Odry s Olší« a představuje sply-
nutí dvou živlů.

O dobrou náladu příchozích se 
na rynku postaral písničkář Václav 
Lebeda alias Voxel a po něm haví-
řovská hudební formace Střepy. 
A protože plodem lásky bývá ob-
vykle potomstvo, myslela pořáda-
jící městská agentura K3 i na něj. 
Pro děti připravila tvůrčí dílny, 
malování na obličej, nástřik teto-
vání, dobroty u stánků a skákací 
hrady. (tch)

Pro zamilované i plody jejich lásky

Městská rada informuje

Zásah pomohl, ale potřebná je i prevence

 
Beseda se spisovatelkou

Spolek Město Bohů pořádá besedu s Karin Lednickou, autorkou best-
selleru Šikmý kostel. Uskuteční se 2. června od 18 hodin v letním kině. 
Vstupenky za 70 korun jsou v předprodeji v Restauraci a kavárně na 
náměstí nebo Hair Train Gallery ve Studentské ulici.

zdarma na služebně městské policie 
protidrogový test. Není to laciná 
záležitost, stojí 700 korun, přesto 
takovou možnost díky rozhodnutí 
zastupitelů každý Bohumíňák má. 
Je na úvaze rodičů, zda nemít jeden 
test doma, jen pro jistotu. Nezna-

mená to, že nevěřím svému dítěti, 
ale vysílám tím signál, že drogovou 
hrozbu ve společnosti vnímám. 
A to je kolikrát odpovědnější, než 
by se člověku mohlo zdát.

 Igor BRUZL,
 místostarosta města

foto: Pavel Čempělfoto: Pavel Čempěl
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Stylové pálení čarodějnic plné dětských her a originálních kostýmů uspořádali po dvou-
leté pauze členové SDH Nová Ves. Akce proběhla 30. dubna tradičně v areálu novoveské 
hasičské zahrady. 

Strašidelná sešlost se konala v novém zázemí. 
Město loni hasičům postavilo prostorný, částečně 
opláštěný altán za 1,2 milionu. „Kolaudace nové-
ho přístřešku proběhla na sklonku roku. Pálení 
čarodějnic tak bylo první akcí, při které jsme jej 
mohli využít,“ uvedl předseda SDH Nová Ves Lu-
bomír Oparty. 

Slunný jarní podvečer zabavil především děti, 
pro které hasiči připravili bohatý program. Spo-
lečenskou část a posezení s přáteli si užili i rodiče. 
Všichni si pak pochutnali na výtečném domácím 
občerstvení. Letošní novoveské pálení čarodějnic 
se povedlo na jedničku. 

 Petr LIGOCKÝ

Sdružení rodičů a přátel základní školy ČSA uspořádalo 11. května 
»Den pro rodiče«. V odborných učebnách na ně i jejich děti čekaly 
ukázky virtuální reality, 3D tiskárny i chemických pokusů.

Na nádvoří pak sledovali neuvě-
řitelné kousky psů ze Záchranné 
brigády kynologů Moravskoslez-
ského kraje. Hafani uměli pozdra-
vit, házet míček a dokonce počítat 
do deseti. A že vycvičit zvíře k ab-
solutní poslušnosti není rozhodně 
snadné, se ukázalo při aportování 
párků. Zatímco zkušenější psi pa-
mlsku odolali a svému pánovi uze-

ninu k nohám přinesli, začátečníci 
ji okamžitě zblafli. Jeden z nich 
k pobavení početného publika do-
konce uzmul jednomu z přihlížejí-
cích párek v rohlíku. Drobný pro-
hřešek byl zapomenut ve chvíli, kdy 
se čtyřnozí záchranáři pustili do 
hledání ukrytých dětí a předvedli 
i transport v podvěsu.  

 (yak)

Pálení čarodějnic v Nové Vsi

Psi zachraňují,  
ale umí i pobavit

DOPRAVNÍ KONTROLY

• Dopravním přestupkem na sebe  
1. dubna večer upoutal pozornost 
řidič (29) z Bohumína v Jateční uli-
ci. Při následné kontrole byl ve zjev-
ně podroušeném stavu, a tak mu 
hlídka dala fouknout. Přístroj na-
měřil 1,9 promile.

 ● Po půlnoci 7. dubna se hlídka 
rozhodla zastavit vůz, který se ne-
koordinovaně motal v Bohumínské 
ulici v Rychvaldu. Za volantem se-
děl Polák (30), jehož svérázný způ-
sob jízdy vysvětlovalo užití opiátů. 

Test odhalil, že šlo o marihuanu.
 ● Bez zapnutých světel projížděl 

večer 10. dubna vůz Drátovenskou 
ulicí. Při jeho kontrole se ukázalo, 
že ho šoféroval muž (29) z Ostravy, 
který má zablokovaný řidičský prů-
kaz. Navíc se choval podivně a špat-
ně artikuloval, ale test na drogy 
odmítl. Strážníci ho proto předali 
republikové policii.

 ● Spáchání dopravního přestupku 
chtěla hlídka řešit s řidičem, které-
ho zastavila večer 27. dubna v Ryb-
ničné ulici v Rychvaldu. Krom 

porušení předpisů se ale muž ještě 
choval podezřele a nekoncentrova-
ně. Správný odhad strážníků po-
tvrdil i tím, že odmítl test na pří-
tomnost návykových látek nebo 
odběr krve. A tak skončil v rukou 
Policie ČR.

ÚSPĚŠNÉ ZÁKROKY

• Kolem poledne 1. dubna se mas-
kovaný muž vloupal do soukromé-
ho objektu v Michálkovické ulici 
v Rychvaldu. Prchajícího zloděje, 
který měl na hlavě kuklu, se vydala 
pronásledovat hlídka strážníků 
a byla úspěšná. Pachatele (36) z Os-
travy zadržela.

 ● Hlídka společně s rybářskou 
stráží přistihla 16. dubna pytláka 
(50), který neoprávněně lovil v ryb-

níku Cihelňák v Rychvaldu. O jeho 
trestu za přestupek rozhodne 
správní orgán.

POŘÁDKOVÁ ČINNOST

V dubnu strážníci vyřídili na místě 
201 přestupků, mimo jiné deset 
drobných krádeží v obchodech, 
a dalších čtrnáct předali k dořešení 
kompetentním orgánům. Strážníci 
se zabývali také založením šesti čer-
ných skládek. Nepořádníci dostali 
pokutu a smetí museli uklidit. Hlíd-
ky odchytily a umístily do útulku 
čtyři volně pobíhající psy. Průběžně 
strážníci i asistenti prevence krimi-
nality monitorovali problémové 
lokality a předali k nápravě desítky 
závad a učinili patnáct nálezů ztra-
cených věcí. (red)MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Foto: Adéla OpartyováFoto: Adéla Opartyová

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková
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Noční flám skončil neslavně, ale místo řešení jeho následků se začínají kupit další 
problémy, ze kterých se protagonisté snaží vybruslit. Tolik nástin děje klasické fran-
couzské komedie Dáma od Maxima z roku 1899. Do jejího zpracování se pustili bo-
humínští ochotníci, divadelní soubor Boban, který letos slaví patnácté výročí. Pre-
miéru nové hry uvedl 8. května v místním kině.

Z her v repertoáru Bobanu je Dáma od Maxima 
bezesporu tou nejvydřenější. „Rodila se velmi těž-
ce. Začali jsme nacvičovat před covidovou érou, ale 
pak jsme museli práci kvůli omezením, nemocem 
v souboru či karanténám často přerušovat. Mezi 
zkouškami byly velmi dlouhé pauzy a občas jsme 

ztráceli naději, zda hru vůbec dotáhneme k premi-
éře,“ rekapituloval režisér Petr Bielan s tím, že bě-
hem dvouletého procesu se také několikrát měnilo 
obsazení. Někteří herci už se po odmlce ke svým 
postavám nevrátili, soubor však získal několik no-
vých, mladých posil.

Jak už je u bohumínských ochotníků zvykem, 
zpestřují hry známých autorů vlastními hudební-
mi prvky. Také pro Dámu vzniklo několik autor-
ských písní. Další úpravy se týkaly textu. „Hry 
z předminulého století byly strašně upovídané, jeden 
vtip zabral třeba celou stránku. Dnešní doba je na-
opak rychlá, a tak jsme museli text přizpůsobit sou-
časnému divákovi. Takže se škrtalo. Z původní tří-
hodinové hry jsme se dostali zhruba na polovinu,“ 
prozradil režisér.

Navzdory všem peripetiím se Boban, Bohu-
mínské bavidélko nedělní, vytoužené premiéry 
Dámy od Maxima dočkal. Na »divadelních« prk-
nech v kině se svých rolí zhostilo asi dvacet herců. 
Smích a aplaus publika jim pak byl odměnou 
a nabil je energií. „Za mě se představení povedlo. 
Soubor znovu ožil, má chuť hrát a vytvářet další 
představení,“ zhodnotil Petr Bielan s tím, že už 
domlouvá reprízy na dalších jevištích v regionu.  
 (tch)

V posledním dubnovém týdnu se 77 žáků třetích a čtvrtých 
tříd ZŠ ČSA vypravilo se svými pedagogy na ozdravný pobyt 
do Malé Morávky na Bruntálsku. Děti vyjely nejen dýchat čistý 
vzduch Jeseníků, ale také poznávat les a uvědomit si jeho vý-
znam. Pětidenní ozdravný pobyt nesl název »Putování za ta-
jemstvím lesa« a spolufinancoval jej státní fond Ministerstva 
životního prostředí. 

Většinu času trávily děti v lese 
a na louce, kde plnily vědomostní 
a pohybové aktivity. Poznávaly les, 
jeho živočichy a rostliny. Učily se 

také v přírodě orientovat a chránit 
ji. V rámci pobytu navštívily lázeň-
ské město Karlovu Studánku 
a ochutnaly sílu léčivé minerální 

Boban vdechl život Dámě od Maxima

Školní výprava  
za tajemstvím lesa

Káně lesní je naším nejhojnějším dravcem – každoročně za-
hnízdí na celém území Česka od nížin až do hor okolo 13 000 
párů. Osídluje kulturní krajinu s poli, loukami a lesy, někdy 
se spokojí i s alejemi nebo dokonce osamocenými stromy.

Vzhledem k slabým pařátům 
a krátkým drápům se káně lesní 
zaměřuje hlavně na lov drobných 
savců, především hrabošů. Loví 
také mladé ptáky a plazy nebo sbí-

rají na zemi žížaly a velký hmyz. 
Požírají také mrtvá zvířata a pak 
jsou neprávem podezírána, že loví 
zajíce. Na jaře po návratu na hníz-
diště většinou obnovují loňské 
hnízdo, do něhož koncem dubna 
naklade samice dvě až tři vejce. 
Při sezení se střídají oba rodiče, 
mláďata se klubou po 30 až 35 
dnech. Stavy kání u nás ohrožují 
otravy způsobené pesticidy a úra-
zy na elektrických sloupech.  
 Jiří ŠUHAJ

 Foto: Petr Sněhota

Káně lesní 
(Buteo buteo)

Příroda Bohumínska
ptáci (293)

Foto: Zdeňka PetruškováFoto: Zdeňka Petrušková

vody. Ve sněhu se brodily na nej-
vyšší jesenický vrchol Praděd. Od-
měnou jim pak byl nádherný vý-
hled zalitý sluncem.

Během večerního zaměstnání si 
školáci své poznatky ověřovali vy-
plňováním pracovních listů a zapi-
sováním i kreslením zážitků do 
lesních deníků. Závěrečný večer 
patřil »bálu lesních zvířátek«. Ve-

čer byl plný tance, soutěží a předá-
vání odměn nejen za krásné mas-
ky, ale i za splněné úkoly celého 
pobytu. Děti prožily krásných pět 
dní v čisté přírodě se zajímavými 
aktivitami, sportem a smíchem. 
Poznaly tajemství lesa.

  
 Gabriela KOLOMAZNÍKOVÁ,

 ZŠ ČSA

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar
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Týden bez zkoušení a biflování, paráda. To ale neznamená, že by žáci ZŠ ČSA zaháleli. 
Celá škola od prvňáčků po deváťáky žila od 2. do 6. května projektovným týdnem 
»Zdraví pro člověka, přírodu a společnost«. 

Žáci prvního stupně měli individuální pro-
gram, který jim připravili učitelé. Ovšem druhý 
stupeň fungoval organizovaně a třídy se během 
týdne střídaly v devíti »dílnách«. V té přírodopis-
né se žáci například věnovali bylinám. Dozvěděli 
se, jaké léčivky u nás rostou, k čemu se využívají 
a tvořili si i vlastní čajové směsi. V chemické 
zkoumali vzorky potravin, přičemž je zajímal 
obsah vitaminu C. „Jeden den jsme věnovali spor-
tovním aktivitám, žáci plnili úkoly odznaku 
všestrannosti olympijských vítězů. Také si osvěžili 
finanční gramotnost nebo se věnovali robotice pro 
zdravá moderní města a na 3D tiskárně vyráběli 
hmyzí domečky,“ vyjmenoval zástupce ředitele ZŠ 
ČSA Petr Šlachta.

Prostor v rámci projektového týdne 
dostaly i šikovné ruce. Školáci vyráběli 
ptačí budky nebo pekli sušenky bez 
cukru. A během dalších zadání vyrazili 
také »do světa«. Navštívili muzea v Os-
travě a Hlučíně, vynechat nemohli ani 
starobohumínský památkově chráně-
ný bunkr. 

Napilno měla celá škola od pondělí 
do čtvrtku, v pátek přišlo na řadu vy-
hodnocení. „Mimo třídní kolektivy, 
které plnily jednotlivé úkoly, působila 
ještě několikačlenná skupinka deváťáků. 
To byl náš zpravodajský tým. Natáčel 
reportáže, připravoval noviny a celý 
projektový týden žurnalisticky zadoku-
mentoval,“ uzavřel Petr Šlachta. 

 (tch)

Žijeme v turbulentní době a bohužel mnohé nasvědčuje tomu, že 
v budoucnu budou muset i Bohumíňáci řešit složitější problémy, 
než si před pár lety vůbec uměli a chtěli představit. V září nás navíc 
čekají komunální volby, a my – bohumínská sociální demokracie 
- bychom vám rádi představovali naše vize, jak spolu potencionál-
ně trnitější období překonat. 

Bohumín má proti okolním měs-
tům nesporné výhody, ke kterým se 
dobral správnými rozhodnutími 
v minulosti. Nerozprodali jsme by-
tový fond, takže jsme dál schopni 
držet přijatelné nájemné. Napojili 
jsme domy na centrální zásobování 
teplem, a tak na nás prozatím nedo-
padly v takové míře problémy spoje-
né s prudkým zdražením energií. 
Dlouhodobě opravujeme chodníky 
a cesty, proto se nemusíme obávat, že 
by město bylo v zanedbaném stavu. 
Udrželi jsme v chodu naši nemocni-
ci, kam chceme teď investovat vý-
znamné finanční prostředky, aby 
o  Bohumíňáky bylo ještě lépe 
postaráno.

Staráme se, aby 
se nadále zklid-
ňovala doprava. 
Rozšiřujeme kanalizaci do městských 
částí, abychom pomáhali životnímu 
prostředí. Budujeme nové parky, sna-
žíme se o rozumné vyvažování mezi 
zelení a budováním potřebných par-
kovacích míst, která jsou u nás zdar-
ma, bez barevných zón. Nadále štěd-
ře podporujeme naše spolky, aby lidé 
sportovali, bavili se, žili aktivně. Těm 
dříve narozeným se snažíme zpří-
jemnit život i tím, že se pokoušíme 
seniory udržet co nejdéle v přiroze-
ném domácím prostředí, samozřej-
mě při plném rozvinutí potřebných 
sociálních služeb.

Tohle všechno by se dalo shrnout 
do jednoho pojmu. JISTOTA. Právě 
pevná stabilita je teď tím, co považu-
jeme za základní předpoklad zvlád-
nutí těžších let, které nás mohou 
čekat. Jsme připraveni naše krásné 
město nástrahami těchto horších ob-

dobí provést. Už 
jsme dokázali, že 
to umíme. Při po-

vodních, po tragickém požáru, při 
zvládání uprchlické krize. Máme 
k dispozici osobnosti, které v komu-
nální politice nejsou kvůli prosazo-
vání svých vlastních zájmů, ale jako 
správný a odhodlaný tým se dohro-
mady snaží, aby se jednoduše v Bo-
humíně lépe žilo.

Známe historické souvislosti, 
víme, kam chceme směřovat Bohu-
mín dál. A vy zase přece znáte už 
dobře nás. Víte, že se chováme od-
povědně, neslibujeme nemožné 
a nedostatky nepřehlížíme, ale chce-
me je odstranit. Občas se něco ne-

povede a ne vždy máme řešení ve 
vlastních rukou, ovšem nevzdáváme 
to. Také jsme často vystupovali ji-
nak, než třeba sociální demokracie 
na celostátní úrovni. Když totiž 
chceme zlepšovat úroveň města, 
musíme vědět, kde na to vzít. Nic 
není zadarmo.

Neměníme značku ani lídra. 
V čele kandidátky bohumínské so-
ciální demokracie bude stát Petr 
Vícha. Obklopen bude znovu zná-
mými tvářemi, ale i několika zajíma-
vými nováčky. Náš tým se totiž ne-
mění revolucí, nýbrž evolucí, 
protože to je další pilíř vaší jistoty. 
Navíc žijeme mezi vámi a kdykoliv 
se na nás obrátíte, snažíme se vám 
pomoci. Možná si to tak ani neuvě-
domujete, ale právě proto jste i vy 
členem toho našeho týmu. Železni-
čářskou terminologií řečeno - spo-
lečně jedeme po stejné koleji.

 Igor BRUZL, 
 předseda MO ČSSD Bohumín

Z lavic vzešli bylinkáři, kutilové i reportéři

Společně jedeme po stejné koleji

POLITIKA

Foto: Petr Wojnar a ZŠ ČSAFoto: Petr Wojnar a ZŠ ČSA
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Po zdárném absolvování vědomostní testů, vytvoření prezentace na téma Fiktivní s.r.o. 
a její obhajobě se studenti Gymnázia Františka Živného – Miroslav Wąs, Anna Ledwoňová 
a Eliška Táborská – probojovali do celostátního kola soutěže ve finanční gramotnosti. Šlo 
o významný úspěch, protože z každého kraje postupovalo pouze jedno družstvo.

Finále se konalo 29. dubna v prostorech České 
národní banky v Praze. Kromě organizátorů, po-
rotců, doprovázejících pedagogů a soutěžních 
týmů se akce zúčastnili také ministr financí Zby-
něk Stanjura a člen bankovní rady České národní 
banky Aleš Michl.

Ve finále měly týmy za úkol »prodat« svůj pro-
jekt investorovi. Během 30 minut studenti dopl-
ňovali do pracovního listu důvody, proč by měl 
investor vložit své peníze právě do jejich firmy, 
na co konkrétního by peníze využili a cokoliv 
dalšího, co je podle nich důležité, aby o nich in-
vestor věděl. Trojice studentů bohumínského 
gymnázia úkol zvládla, už jen stačilo odpovědět 
na otázky poroty a mít trochu štěstí.

V mezičase si bohumínská výprava prohlédla 
prostory ČNB, lehce se občerstvila a čekala na 
vyhlášení výsledků. V konkurenci dalších třinácti 
týmů sice na bednu nedosáhla, ale za to získala 
spoustu cenných zkušeností.

Před cestou domů se studenti s doprovodem 
prošli Prahou a navštívili workshop, který se ko-
nal k 200. výročí narození zakladatele moderní 
genetiky Gregora Johanna Mendela v klášteře sv. 
Tomáše na Malé Straně. 

 Andrea NADAŽYOVÁ
 učitelka matematiky a biologie

Ochrana planety je bezesporu základním posláním naší společ-
nosti. I proto je jedním z úkolů vzdělávání pěstovat v žácích úctu 
a respekt k přírodě. Masarykova škola oslavila letošní Den Země 
procházkami, úklidem a vzdělávacími exkurzemi.

Prvňáčci se vydali za poznáním 
do parku Petra Bezruče, v němž si 
kromě kytek a stromů prohlédli 
v místní farmě také zvířátka. Své 
zážitky pak zvěčnili křídou na 
chodnících před školou. Druhé tří-
dy navštívily Včelařské muzeum 
v Chlebovicích, kde malí návštěvní-
ci poznali, že se přísloví „Jsi pilný 
jako včelka“ na včely medonosné 
skutečně hodí. Žáci třetích a čtvr-
tých ročníků nastoupili do takzva-
ného Kodis busu, který je seznámil 
s výhodami cestování hromadnými 
dopravními prostředky a poukázal, 
jak tímto cestováním můžeme zlep-
šit životní prostředí. Na exkurzi do 

ostravské ZOO se vydali žáci pá-
tých tříd. Nadšeně si prohlíželi nej-
různější zvířata, od ptáků až po ži-
rafy a slony, zároveň se dozvěděli, 
čím se živí a jak jim také děti mo-
hou pomoci.

Dnem Země žil i druhý stupeň 
Masaryčky. Šesté a sedmé ročníky 
se vrhly na úklid školní zahrady 
a venkovního prostředí mateřské 
školy. Po této chvályhodné práci se 
žáci vydali do místního parku, kde 
si pro ně pedagogové připravili kvíz 
o historii a současnosti parku. Zá-
věr vyučování pak trávili procház-
kami a návštěvou Mauglího stezky. 
Jiná skupina stejných ročníků 

Aktivitami a osvětou nabitý Den Země

Studenti ve světě financí a podnikání

Foto: Andrea NadažyováFoto: Andrea Nadažyová

v rámci porozumění ekologickým 
aktivitám navštívila bohumínskou 
skládku komunálního odpadu. Žáci 
získali informace o dalším procesu 
separace a pochopili, proč je důle-
žité třídit odpad už v kuchyni. 

Žáci osmých ročníků se vydali na 
procházku spojenou s objevováním 
zákoutí meandrů Odry a odkrývá-
ním tajemství tamní fauny a flóry. 
Deváťáci absolvovali exkurzi v čis-
tičce odpadních vod v Šunychlu, 
kde se seznámili nejen s procesem 

čištění, významem vodohospodář-
ských staveb, ale uvědomili si rov-
něž nepostradatelnou důležitost 
vody pro lidstvo. »Vodní« exkurze 
pokračovala vycházkou k bývalému 
přístavu v Kopytově a k soutoku 
Odry a Olše. 

Pevně doufáme, že všechny aktivi-
ty zanechaly v žácích pocit, že jsme 
pevnou součástí přírody, o kterou 
bychom měli pečovat každý den. 

 Robert VLK, Naděžda RICHTEROVÁ,
 Masarykova ZŠ

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

 

Od skřečoňské školy odjížděly 9. května autobusy plné dětí, kterým 
z očí čišela zvědavost a očekávání, co je v následujících dnech čeká. Žáci 
druhých až pátých tříd vyráželi do školy v přírodě, kterou strávili v ma-
lebném prostředí Velkých Karlovic na Vsetínsku.

Přestože měly děti před sebou jen pár společně strávených dnů, prožily 
spoustu dobrodružství a zábavy. Nesmělo chybět hledání pokladu, pro-
cházky po okolí, úklid lesa, stezka odvahy nebo koupání v místním Vod-
ním světě. Všichni si pětidenní pobyt a společné okamžiky báječně užili.
 Zuzana KAVKOVÁ

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň

Lavice vyměnili za pobyt v přírodě



  10 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Sváteční závod na náměstí:

Zaměstnanci a žáci Gymnázia Františka Živného v Bohumíně zvou srdečně všechny 
bývalé zaměstnance, absolventy a širokou veřejnost k účasti na slavnostním 

DNI OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
18. ČERVNA 2022 od 10.00 – 20.00 hodin

Komentované prohlídky školy s možností přátelského posezení a občerstvení ve tří-
dách, kulturní program žáků, zpřístupnění dobových dokumentů a materiálů k ději-
nám školy v letech 1921-2022, možnost zakoupení drobných reklamních předmětů.

Těšíme se na Vaši hojnou účast.  PaedDr. Miroslav Bialoň, ředitel gymnázia
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Sváteční 8. květen je připomínkou vítězství a ukončení války v Evropě. Před šestadva-
ceti lety však odstartovala éra, kdy se v Bohumíně tento den pojí také s významnou 
sportovní událostí – běžeckým mítinkem na náměstí. Ten se po vynucené pauze vrátil 
v novém formátu a pod jiným názvem. 

„Uvědomili jsme si, že po dvouleté odmlce, bě-
hem níž měly stopku nejen běžecké, ale všechny 
sportovní aktivity, musíme zmobilizovat hlavně 
děti a jejich rodiče,“ vysvětlil člen výboru Atletic-
kého klubu Bohumín Zdeněk Veselý. Dodal, že 
městských běžeckých závodů na různě dlouhých 
tratích je v Česku jako hub po dešti a je zbytečné 
jim konkurovat. Proto organizátoři zrušili dospě-
lácké kategorie a zaměřili se výhradně na omla-
dinu. „Rozhodli jsme se, že investujeme více do cen 
pro děti, než abychom je rozdávali atletům, kteří 
obrážejí podobné akce a chodí si zaklusat za pení-
ze,“ konstatoval Veselý.

Díky úpravám se zrodil nový Májový běh Bo-
humínem (MBB) pro děti a mládež. „Svátky vy-
užívá mnoho rodin k výletům a rekreaci, zkrátka 

jsou mimo město. K večeru už se ale vrací, a proto 
jsme posunuli také čas konání běhu z dopoledne 
na pozdější hodiny,“ popsal další změnu Zdeněk 
Veselý. A úvahy organizátorů se potvrdily. Ná-
městí praskalo ve švech a do bojů ve čtrnácti vě-
kových kategoriích se nakonec zapojilo 232 zá-
vodníků. „Účast byla velmi slušná a postarali se 
o ni až na pár výjimek výhradně mladí Bohumíňá-
ci, a o to nám šlo především,“ uzavřel spokojeně 
dlouholetý činovník AK Bohumín. Tečku za akcí 
pak udělaly školní štafety na trati 4 krát 200 me-
trů. Zvítězili žáci Masarykovy školy před ZŠ ČSA 
a základkou z Dolní Lutyně. (tch)

Ligové souboje sezony 2021/22 už jsou pro všechna florbalová 
družstva klubu 1. SC Bohumín 98 minulostí. „Zažili jsme úžasné 
chvilky i pár zklamání, když se ovšem podívám na sezonu jako ce-
lek, těch sportovních pozitiv bylo určitě víc,“ usmál se předseda 
florbalového spolku Lukáš Marcalík. 

Hodnocení logicky začal u nej-
mladší kategorie přípravek, kterou 
také sám trenérsky vedl. „To bývá 
vždy velká neznámá, kolik dětí 
a v jaké kvalitě nám dorazí na začát-
ku školního roku. Loni se ale osvěd-
čilo, že jsme nábor otevřeli už po 
konci sezony a spousta dětí si přišla 
zkusit florbal ještě před prázdnina-
mi. Letos plánujeme stejný model,“ 
řekl předseda. Zatímco ostatní klu-
by lákají děti od 6 do 9 let až v září, 
bohumínský celek jim otevírá dveře 
už teď. Každé úterý od 16 a čtvrtek 
od 16.45 hodin trenéři ve sportovní 
hale vítají nováčky. 

„Letošní ročník byl super. Užili si 
děti, rodiče i trenéři. Vrcholem byla vý-

hra na silně obsazeném turnaji v Haví-
řově. Pokud se oporám týmu vyhýbaly 
zdravotní potíže, naháněli jsme hrůzu 
všem. Podstatné ale bylo, že nás bylo 
dost a zahráli si všichni,“ dodal.

Hlavní tahouny přípravky čeká 
přesun do kategorie elévů, která 
byla letos slaběji obsazená. „Velký 
vliv na to měla covidová situace. Po-
slední dva roky neběžela naplno naše 
florbalová akademie, odkud čerpá-
me talenty, takže především třeťáků 
a čtvrťáků jsme neměli tolik. Nic to 
ale neměnilo na zápalu, s jakým se 
do soutěžních zápasů vrhali,“ po-
znamenal Lukáš Marcalík.

U kategorie elévů se zformovala 
asi nejsilnější rodičovská podpora. 

„Při zápasech to v hledišti vřelo a za-
registroval jsem, že se rodiče začali 
potkávat i mimo tréninky a zápasy. 
Vznikla super parta, která si při de-
seti ligových turnajích užila i dvě 
stříbrná a čtyři bronzová umístění. 
Při závěrečném vystoupení v Bohu-
míně navíc maminky připravily i bo-
hatý bufet,“ uvedl.

Dobře fungoval i tým mladších 
žáků. Také v této kategorii malí flor-
balisté poprvé zažili, jaké to je vy-
hrát ligový turnaj. „Povedlo se to 
v Krásném Poli a žádný člen týmu na 
to nezapomene. Většina hráčů totiž 
pamatuje i svou premiérovou sezonu 
před čtyřmi lety, kdy se ve čtyřiceti 
zápasech nedočkali jediného bodu. 
To je dávno pryč, mladší žáci udělali 
velký pokrok,“ uznal předseda.

Starší žáci pod sebe nakonec do-
stali v tabulce dlouhodobé soutěže 
jen jediný tým, nic to ovšem nemě-
nilo na tom, že se kluci statečně 
prali i se soupeři, kteří s florbalem 

začínali dříve. „Výkony byly lepší než 
výsledky. Do starších žáků teď pře-
chází řada opor z těch mladších, 
v příští sezoně by měla jít kvalita 
družstva nahoru. Je to složitá kate-
gorie. Tady už kluci musí dát sportu 
i něco navíc. Skončila hra, začíná 
i dřina. Ne každý je připravený to 
podstoupit,“ krčil rameny Lukáš 
Marcalík.

Samostatnou kapitolou bylo druž-
stvo dorostenců. „Kluci prokázali, že 
na sobě chtějí pracovat. Jenže celá 
sezona se u nich nesla ve znamení 
zahazování šancí. Tým pak doplácel 
na hloupé chyby z přemíry snahy. 
Kdyby hráči v pravou chvíli udrželi 
klidné nervy v koncovce, mohli mož-
ná bojovat i ve skupině o postup. Po-
tenciál tam je,“ potvrdil předseda 
spolku, který bude mít v příštím 
roce poprvé zastoupení ve všech 
mládežnických kategoriích. Stávající 
družstva doplní ještě junioři.

 (bir)

Májový běh v novém a pro děti

Florbalisté dohráli, ale už zvou nováčky

foto: Pavel Čempělfoto: Pavel Čempěl
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Re-use centrum
Místo, kde se odkládají výrobky vhodné k opětovnému použití. Lepší než něco 
vyhodit, je použít to znovu nebo tomu prodloužit životnost. Tyto věci se vracejí 
do oběhu a jsou v re-use centru k prodeji za mnohdy symbolické ceny. Velká 
městská re-use centra nejčastěji nabízejí nábytek, domácí potřeby, školní a spor-
tovní potřeby, knihy, hudební nosiče, oblečení a nářadí.

Materiálová banka 
Slouží jako sklad věcí určených ke konkrétním činnostem. Může jít o kartonové 
krabice, přebytky z výroby, které někdo využije, látky a šicí potřeby nebo materiál 
zbylý z veletrhů (PVC plachty). Banka může věci přijímat od firem i jednotlivců. 
Na stejném principu fungují i takzvané nábytkové banky, které shromažďují ná-
bytek, pro který nemají majitelé využití, ale ten je přitom stále použitelný.

 Koupí kvítku přispívají na dobrou věc
Středa 11. května se nesla ve žluté barvě. Proběhla celostátní sbírka Český den proti rakovině aneb 
»Květinový den«. Symbolem akce byl tradičně květ měsíčku lékařského, jehož koupí lidé přispívají 
na výzkum, přístrojové vybavení onkologických pracovišť a zlepšení života onkologických pacientů. 
V Bohumíně a okolí sbírku už desátým rokem organizoval spolek Pro-fit 12. K dispozici měl letos 
devět tisíc kvítků s fialovou stužkou. Nabízeli je lidem dobrovolníci, zejména studenti a členové spol-
ku, kteří si rozložili svůj stánek u nákupního centra na hlavní třídě. Tam se představily také děti ze 
skřečoňské mateřské školy a svým kulturním pásmem zpestřily dopolední program.
Hlavním tématem 26. ročníku sbírky je prevence nádorů děložního čípku a varlat. Krom koupě 
kvítku mohou lidé přispívat také zasláním jednorázové nebo pravidelné dárcovské SMS. Instrukce 
k zadání plateb a další informace najdou na webu www.cdpr.cz. (erh)
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Tak trochu převrátili okřídlené klišé, že nejlepší obranou je 
útok. Divizní fotbalisté Bosporu sice do jarní části sezony vlétli 
s obrovskou chutí konečně hrát ofenzivněji a dávat víc gólů, 
jenže přání bylo otcem myšlenky. V pokračování rozjeté sou-
těže je i nadále jejich silnější zbraní defenziva. 

Prakticky od prvního kola Bo-
humíňáci drží neuvěřitelný prů-
měr méně než jedné obdržené 
branky na zápas. Soupeři už dobře 
vědí, že balóny do sítě Bosporu 
budou dostávat složitě. „Je to pří-
jemné zjištění, že naše obrana stojí 
na pevných základech, ovšem na 
druhou stranu naši fanoušci se nej-
více těší na vstřelené góly, a těch 
máme na kontě na můj vkus málo,“ 
konstatoval trenér Martin Špička.

Po podzimní části se Bospor po-
hyboval v patrech tabulky čtvrté 
ligy, kde měl daleko k čeření vod 
kolem postupu, zároveň byl notně 

vzdálen i případným starostem 
s bojem o udržení. I proto se kouč 
odhodlal k riskantnímu plánu 
a změnil rozestavení. „Byla to velká 
změna. Ze systému se čtyřmi 
obránci jsme přešli pouze na tři 
beky, abychom mohli nasazovat 
dva hráče na hrot útoku. Chtěli 
jsme být ofenzivnější,“ poznamenal 
k plánům před jarem kouč. Jenže 
efekt se dostavil pouze částečně. 
Kromě duelu na hřišti posledních 
Heřmanic, kde se prosadili bohu-
mínští kanonýři čtyřikrát, v kon-
covce Bospor dál tápal. Při pli-
chtách s Rýmařovem a v Bílovci 

gól nedal, u remízy s Frenštátem se 
obě mužstva prosadila dvakrát, na 
výhru nad silnou Polankou stačila 
Špičkově družině jediná trefa.

Čím to, že se Bohumíňákům 
v ofenzivě tolik nevede? „Důvodů 
je více, ale především se v pokuto-
vém území soupeře málo rveme. 
Potřebovali bychom víc průbojnosti 
a také klidu. V řadě zápasů jsme 
měli výraznou herní převahu, jenže 
jsme hráli jen po šestnáctku. V ní 
už jsme nebyli tak nebezpeční,“ po-
tvrdil Martin Špička.

Přesto perfektně zvládnutá ob-
ranná práce měla i další pozitivní 
dopady. Brankář Jakub Kodeš 
a také středový zadák Ondřej Vác-
lavíček dostali nominaci do ama-
térské reprezentace Moravskoslez-
ského kraje, která bude usilovat 
o šanci reprezentovat Česko na 
neprofesionálním mistrovství Ev-
ropy v Severním Irsku. 

„Situace se v regionálním fotbale 
vyvíjí. Dolní Benešov nezahájil vů-
bec třetí ligu, značné problémy se 
skládáním kádru měli v Dětmaro-
vicích i Heřmanicích. Schází hráč-
ská kvalita. Jsme rádi, že drtivou 
většinu týmu tvoří kmenoví hráči 
Bosporu, máme jistotu budoucnos-
ti,“ nastínil.

Bohumín po posledních výhrách 
2:1 na hřišti Karviné B a s Vítkovi-
cemi stoupá tabulkou, už se dostal 
na dostřel těch nejlepších. „Máme 
u fanoušků dluh, který bychom chtě-
li splatit. Poztráceli jsme doma 
spoustu bodů, dávali málo branek. 
Je na nás, abychom je zase trochu 
potěšili,“ uvědomoval si Martin 
Špička. V neděli 29. května přivítá 
divizní bohumínský celek v derby 
Dětmarovice, v neděli 12. června 
pak doma hostí Bruntál. Obě utká-
ní začínají v 17 hodin. 

 (bir)

Soutěže v požárním sportu jsou nejpopulárnějším poměřová-
ním dovedností dobrovolných hasičů. Jejich sezonu v Bohumí-
ně tradičně zahajuje okrskové kolo, tedy klání místních sborů. 
To letošní bohužel ovlivnilo počasí, a tak se hasiči mohli před-
vést pouze v jedné disciplíně. Ovšem v té královské. 

Okrskové kolo zahajovali hasiči 
pravidelně stometrovým během 
s překážkami, kdy zdolávali barié-
ru, kladinu, spojovali hadice a na-
pojovali proudnice. Vzhledem 
k nepříznivé předpovědi počasí se 
však letos závodníci dohodli, že 
tuto část soutěže vypustí. Ono lézt 
v dešti na cvičnou zeď nebo přebí-
hat mokrou kladinu zavání úra-
zem. Týmy se proto shodly, že si to 
rozdají jen ve vyhlášené hasičské 
disciplíně, a to v požárním útoku.

„Vypuštění běžecké části ovlivnilo 
také místo konání. Z tradičního dě-
jiště, atletického oválu u školy ČSA, 
se soutěž přesunula na fotbalové 
hřiště do Vrbice. Tam je trvale k dis-

pozici káď s vodou, což spolu s trav-
natým povrchem nabízí ideální 
podmínky pro konání požárního 
útoku,“ ozřejmila vedoucí organi-
začního odboru radnice Miroslava 
Šmídová, která koordinuje bohu-
mínské dobrovolné sbory.

Okrskového klání se 7. května 
zúčastnily čtyři SDH. Skřečoň po-
stavila dva mužské mančafty, Starý 
Bohumín a Vrbice vyslaly do bojů 
po jednom týmu do obou kategorií 
a za Šunychl startovali pouze muži. 
Ceny pro vítěze nakonec zůstaly 
»doma«, protože se z prvenství ra-
dovali vrbičtí hasiči i hasičky. 

 (tch)

Nejlepším fotbalovým útokem je obrana

Deštěm skrápěný požární útok

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania
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VZPOMÍNKY

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají. 

25. května vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

pana Eftimiose VLACHOPULOSE.

 
S láskou a úctou vzpomínají dcery 

Zorka a Janka s rodinami, 

Aretka, příbuzní a známí.

29. května vzpomeneme 10 let, kdy nás opustila 
paní Edita KUBOVÁ ze Skřečoně

a zároveň 16. června vzpomeneme 
nedožité 80. narozeniny 

pana Jaroslava KUBY.


S úctou a láskou vzpomínají 

syn Richard a dcera Monika s rodinami.

Koho měl člověk rád, ten v jeho srdci zůstává napořád.

17. května jsme vzpomněli nedožité 75. narozeniny 

pana Jindřicha VINCKA  
ze Starého Bohumína.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Květa, synové 

Jindřich a Jiřík s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

19. května jsme si připomněli 2. smutné výročí úmrtí 

pana Eduarda RADIŇÁKA.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Brigita, 

synové Stanislav, Pavel a Libor, příbuzní a známí.

Kdo žije v srdci, neumírá.

30. května si připomeneme nedožité 80. narozeniny 

pana Rudolfa ŠEVČÍKA  

ze Skřečoně.



S láskou vzpomíná manželka Marie s rodinou.

Bez tebe se životem těžko kráčí, při vzpomínce na tebe slzy tváře smáčí.  
Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

19. května jsme vzpomněli 14. výročí úmrtí  

pana Ladislava LIPUSE.
Zároveň si 23. června připomeneme  

jeho nedožitých 72 let.


Vzpomínají manželka Zdenka,  

syn a dcera s manželem a dětmi.

Kto żyje w sercach tych, których opuścił, ten nigdy nie odszedł.

22. maja mija 10 lat od chwili, 
kiedy odeszła od nas nasza ukochana Żona, 

Matka i Babcia, 

śp. Maria GRZEBIEŃ z Lutyni Dolnej. 


Wspominają mąż Albert, 

syn, córka oraz siostra z rodzinami.

Kdo žije v srdcích těch, které opustil, ten neodešel.

16. května uplynulo 12 let, kdy navždy odešel  
můj milovaný syn, 

pan David SKUPIEŇ z Bohumína.


Nikdy na tebe, Davide, nezapomeneme.

Stále vzpomíná maminka, sourozenci a celá rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá...

27. května si připomeneme 20. výročí úmrtí 
našeho manželka, otce a dědečka, 
pana Floriana KOSMELA.

7. května by se dožil 77 let.


S láskou a úctou vzpomínají manželka, synové 

Roman a Aleš a celá rodina.

Přivítali jsme nové občánky
Anna Sofie Baarová * Melisa Borusíková * Marianna Plasuňová * 
Vojtěch Oračko * Jakub Tomeš, * Jan Vyrobik.  (mat)

BLAHOPŘÁNÍ

11. května oslavil náš tatínek a dědeček, 

pan Edvin POPEK, 

70. narozeniny.

Do dalších let mu přejeme hodně zdraví, 

štěstí, spokojenosti a životního elánu.

Dcery Blanka a Terka s rodinami.

 
Beseda pro pečující

Charita Bohumín pořádá 26. května v 16 hodin besedu pro osoby, které pe-
čující o své blízké. Koná se v Salonu Maryška na náměstí TGM. Na besedě se 
posluchači dozvědí, kam se obrátit v začátcích, jak je to s finanční podporou 
a jak o ni zažádat, jaké úřady a instituce mohou pomoci. Součástí budou také 
praktické tipy a nácviky, jak péči co nejlépe zorganizovat a zvládnout.
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REALITY
 ● Koupím zahradu, Bohumín-

-Šunychl a okolí. Platím hotově. 
Dohodou. Tel.: 737 110 642.

 ● Koupím garáž za parkem. Tel.: 
777 471 897.

 ● Pronajmu družstevní byt 2+1 
v ul. Osvoboditelů. Cena doho-
dou. Tel.: 605 546 266.

 ● Koupím zahradu v Bohumíně, 
případně i s chatkou. Tel.: 733 432 
301, e-mail lada.ladislav@email.cz.
SLUŽBY

 ● Čištění autointeriéru, sedacích 
souprav, koberců technikou Kär-
cher. Tel.: 724 088 643, e-mail: 
martin.jurzica@seznam.cz, www.
cistyautointerier.cz.

 ● Nová pedikúra v Bohumíně 
v ul. Kostelní v salónu Sandra. Ob-
jednávky pouze telefonicky. Tel.: 
770 103 362.

 ● Provádíme pokládku plovou-
cích podlah, PVC, koberců, vinylu, 
samonivelační stěrky. Tel.: 604 265 
861.

 ● Sekání trávy. Levně. Tel.: 777 
073 736.
RŮZNÉ

 ● Lesní med u Luďky. Tel.: 776 
684 719.

 ● Koupím palivové dříví. Tel.: 
777 073 736.

 ● Prodám hrob na hřbitově ve 
Skřečoni. Cena dohodou. Tel.: 
725 196 202.

 ● Koupím plynový závěsný kotel. 
Cena dohodou. Tel.: 775 045 025, 
e-mail: novakondra77@seznam.cz.

INZERCEAQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí - čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00  
pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00 
každé pondělí a středu v 19.30 aquaerobic

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00 
Saunové ceremoniály denně v 19.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668, sportovni-hala@bospor.
info, denně v 8.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

 

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 9.00 – 21.00

CVIČENÍ

Pondělí: 16.00 a 17.00 kruhový trénink 
Úterý: 10.00 zdravotní cvičení seniorů, 
17.00 kruhový trénink  
Středa: 9.30 cvičení maminek s dětmi, 
16.00 pump it (tyče)

Čtvrtek: 9.00 a 10.00 zdravotní cvičení 
seniorů, 17.00 booty pump (gumy)  
Pátek: 9.30 cvičení maminek s dětmi, 
16.00 kruhový trénink 

ADVENTURE GOLF 

734 788 666, adventure-golf@bospor.info, 
Denně v 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY 

730 521 456, 731 818 545,  
tenisove-kurty@bospor.info  
květen 9.00 – 19.00, červen 8.00 – 20.00

www.sosboh.cz www.facebook.com/sosboh596 097 908, 731 134 082

Poslední volná místa! Vyhlašujeme další kolo přijímacího řízení.

Více na www.bospor.info
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29.5. v 14 hodin DĚTSKÝ DEN. Vel-
koplošný stan s fyzikálními i chemický-
mi pokusy animátorů Dolní oblasti 
Vítkovic, kouzelnická show, skákací 
hrady, malování na obličej, nástřik te-
tování, soutěže, výroba placek, pop-
corn, stánky s cukrovou vatou a sladko-
stmi. Prvních tisíc dětí dostane při 
vstupu dárkový balíček (bonbony, lízá-
tko, pití, poukaz na popcorn). Hobby-
park, 50 Kč.
Program na pódiu
14.30 KOUZELNÍK ROBERT
16.00 MÍŠA RŮŽIČKOVÁ
17.00 KLAUN PEPINO PRCEK

KINO

20.5. v 19 hodin CO JSME KOMU VŠICHNI 
UDĚLALI. Francie (Komedie), 2022, dabing, 
98 min., 140 Kč.
21.5. v 19 hodin ŽENY A ŽIVOT. Česko (Ko-
medie), 2022, 95 min., 130 Kč.
22.5. v 19 hodin LÁSKA HORY PŘENÁŠÍ. 
Slovensko, Česko (Romantický / Komedie), 
2022, 96 min., 120 Kč.
25.5. v 9 hodin KURZ MANŽELSKÉ TOUHY. 
Česko (Rodinný), 2021, 90 min., 60 Kč.
26.5. v 19 hodin CHINASKI: KAŽDEJ VÍ KU-
LOVÝ. Česko (Dokumentární / Hudební), 
2022, přístupný, 97 min., 130 Kč.
27.5. a 28.5. v 19 hodin TŘI TYGŘI: JAC-
KPOT. Česko (komedie), 2022, 110 min., 
120 Kč.
29.5. v 19 hodin TOP GUN: MAVERICK. USA 
(Akční / Vojenský), 2022, dabing, od 12 let, 
131 min., 140 Kč.
4.6. a 5.6. v 19 hodin PÁNSKÝ KLUB. Čes-
ko (Taškařice), 2022, od 12 let, 89 min., 
130 Kč.
6.6. v 19 hodin VYŠEHRAD FYLM. Česko (Ko-
medie), 2022, od 15 let, 103 min., 140 Kč.

KINO PRO DĚTI

22.5. v 10 hodin JEŽEK SONIC 2. USA (Ro-
dinný / Komedie), 2022, dabing, 110 min., 
130 Kč, děti 110 Kč.
29.5. v 10 hodin ZLOUNI. USA (Animovaný 

/ Komedie), 2022, dabing,100 min., 130 Kč, 
děti 110 Kč.
5.6. v 10 hodin KOSÍ BRATŘI. Veselé diva-
delní příběhy pro děti, hraje Divadlo Scé-
na. Kinosál, 100 Kč.

DIVADLO

2.6. v 19 hodin POSLEDNÍ ARISTOKRATKA. 
Divadelní zpracování knižního bestselleru, 
hraje Komorní scéna Arté. Kinosál, 160 Kč.

HUDBA

21.5. v 17 hodin ROCK NA PERONĚ. Kon-
cert blues-rockový kytaristů Geralda Clar-
ka, Lewise Creavena a Petra Ritzka. Letní 
kino, 150 Kč, v předprodeji 100 Kč.

BESEDY

2.6. v 18 hodin KARIN LEDNICKÁ. Beseda 
s autorkou bestselleru Šikmý kostel. Letní 
kino, 70 Kč.

VÝSTAVY

Do 31.5. FOTOGRAFIE. Výstava děl členů 
fotokurzu K3 Bohumín. Foyer kina.

KNIHOVNA PRO DĚTI

Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA 
S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 let, podlož-
ky s sebou. Dětské odd. N. Bohumín.
20.5. ve 13-17 hodin PRŤOLATA ČTOU 
A VYRÁBÍ. Výtvarná dílna pro předškoláky 
a malé školáky. Dětské odd. N. Bohumín.
26.5. v 17 hodin ÚNIKOVKA. Úniková hra 
s úkoly a rébusy v knihovně pro rodiče 
s dětmi. Omezená kapacita, rezervace na 
596 092 555. Dětské odd. N. Bohumín.
26.5. v 15-16 hodin KVÍZY NA DĚTSKÉM. 
Hádanky, rébusy a kvízy. Pro děti od 5 do 
7 let o čokoládu, pro děti od 8 do 12 let 
o pizzu. Dětské odd. N. Bohumín.

TEEN ZÓNA

Každý všední den (mimo středu) ve 13-17 
hodin PLAYSTATION. Rezervace knihovna-
-teen@k3bohumin.cz, 731 130 715.
24.5. v 14-15 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění 
hádanek a rébusů o pizzu.
26.5. a 9.6. ve 14-16 hodin VIRTUÁLNÍ RE-
ALITA. Věrné simulace a playstation hry.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

27.5. ve 13-17 hodin, knihovna St. Bohumín.
6.6. až 10.6. ve 13-17 hodin (mimo středu), 
dětské odd. N. Bohumín.
Knihovna Záblatí kvůli rekonstrukci mimo 
provoz.

KURZY V KNIHOVNĚ

28.5. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. Teen 
zóna, 250 Kč za lekci.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722
Do 26.5. MYŠMAŠ. Výstava výtvarných pra-
cí studentů gymnázia, každý úterý a čtvr-
tek od 15 do 18 hodin. 

SPORT

22.5. od 9.30 hodin BOHUMÍNSKÁ ČASOV-
KA. Cyklistický závod na trati mezi bohu-
mínskou Novou Vsí a dolnolutyňským 
Neradem.
28.5. v 17 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – FK 
DARKOVICE. Fotbal, muži, 1 B třída, hřiště 
v Záblatí. 
29.5. v 17 hodin FK BOSPOR – FSK DĚT-
MAROVICE. Fotbal, muži, divize, hřiště za 
parkem.
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Tajenka: Pokud si chceme doplnit vědomosti.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 20.5. do 5.6. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


